〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

7年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市富岡８４９－１

協 議 会 名 富岡北地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 潮見康雄

令和 7

記

959,000

交付金① 909,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 959,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 7

富岡北地区まちづくり協議会

実施期間 令和 7 年4月1日から令和 8 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： ５ 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： ３０ 回 会議の種類： 理事会、部会、富岡会館・市関係者との打ち合わせ

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

広報

【
目
的
】

まちづくりの活動状況、地区の出来事などを報道しま
す。

①とみきた会報の発行。年4回。
内容、配布方法は従来通り。

【
効
果
】

それをカラー写真で知ることにより、情報を共有する
ことにより、地域の一体化を醸成することにつながる
と思います。

環境美化

【
目
的
】

公園の清掃、応神山登山などの活動に参加することに
より、知り合いが増え、健康にもなり、世界が広がり
ます。

①2つの公園の春・夏清掃　②年
2回の応神山登山

【
効
果
】

日々の生活が豊かになります。

親睦

【
目
的
】

従来の行事を継続し、さらなる親睦をはかります。

①百歳体操　②そうめん流し
③ラジオ体操

【
効
果
】

顔見知りや、仲間が増えることにより、こころの安心
感や行動範囲が広がり、災害時の時の安らぎにつなが
ります。

地域学のすすめ

【
目
的
】

地域の郷土史を掘り起こし、次世代につなげていけた
らと思います。

①散策マップづくりに着手　②
郷土史を掘り下げる。義民地蔵
とその時代

【
効
果
】

地域のいろいろな歴史を知ることにより郷土愛に目覚
めて人生を豊かにすることができると思います。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

防災訓練

【
目
的
】

繰り返して、実践することによりイザというときに役に立つこと
を目指します。

①消防署による防火教室　②危
機管理課による防災教室

【
効
果
】

減災に尽きます。

生活文化

【
目
的
】

SDG’ｓに貢献しながら、できるだけ多くの人々との
交流をはかります。

①バザー＆リユースの会　②神
島８８ケ所巡り　③空き家調査

【
効
果
】

無駄のない、健康なまちづくりが実現します。また、
バザー＆リユースの会などによって人と人とのつなが
りができます。

夏祭り

【
目
的
】

夏の暑い盛りの時、夕方から地元民と帰省客との集ま
りの中でひとときの解放感を味わいます。

８月１１日山の日に実施

【
効
果
】

日ごろの憂さや過疎化を忘れてしまい、祭りの中に没
頭できるイベントがあるのは嬉しいことです。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7

富岡北地区まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 959,000

市交付金① 909,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： リストから選択 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 959,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 180,000 会長・事務・会計担当者へ各６万円x３名

賃借料 120,000 富岡会館使用料・年間　１万円×１２か月

光熱水費

運営費 101,000 ※千円未満切上

消耗品費 50,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 39,000 〃

印刷製本費 10,000 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 0 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 0 〃

0 〃

0 〃

活動費 558,000 ※千円未満切上

広報 74,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

環境美化 118,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

親睦 54,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

地域学のすすめ 23,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

防災訓練 33,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

生活文化 27,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

夏祭り 229,000 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 959,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

101,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

PCインク、コピー用紙、のり他 50,000 昨年度実施額’５２７９１円

計 50,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

飲み物代 38,241 昨年度額'４２４９０円ｘ０．９

計 39,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

総会資料・行事のお知らせ他 9,539 昨年度額’１０５９９円ｘ０．９

計 10,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

0

0

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

笠岡市市民活動支援センター登録料 1,500 年間

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報

74,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

とみきた会報発行費 73,400 印刷代　’15950円x4回＝63800円＋PC指導料2400円ｘ4回＝9600円

計 74,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化

118,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

花と苗と球根 20,000 春と秋に購入。昨年並み。

応神山登山　年二回 10,000 弁当と飲み物。昨年とほぼ同じ。５千円x2回

花壇用土 3,285 昨年とほぼ同じ。’657円x5袋

公園清掃参加者用パンと飲み物 36,000 昨年とほぼ同じ。パン1３000円ｘ2回。飲み物5000円ｘ2回

合同清掃時、富岡保育園児のおやつ 4,536 昨年度とほぼ同じ。

ガソリン 3,000 昨年度とほぼ同じ。

草刈り機の替え刃 10,100 ５０５０円x２枚

除草剤 5,300 昨年度とほぼ同じ。

計 93,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

桜椿公園の薬剤散布 25,000

計 25,000

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

親睦

54,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

ラジオ体操・子どもと大人用景品 37,408 昨年同様。

計 38,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

そうめん流し用材料費 15,158 昨年同様。

計 16,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

地域学のすすめ

23,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

講師謝礼 20,000 ２００００x１回

お土産 3,000 ３０００円ｘ１回

計 23,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

計 0

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

防災訓練

33,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

非常食１００食 32,076 昨年度と同じ。

計 33,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

生活文化

27,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

蓄音機貸出謝礼　　　　　 3,000 商品券

計 3,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

バザー＆リユースの会時お手伝いの人にパ
ン

2,700 昨年度並み。’１３５円x２０名

飲み物 2,687 昨年度並み。

弁当 8,068 昨年度並み。

神島８８ケ所巡り・弁当 10,000 年２回。５００円ｘ２０名

計 24,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

夏祭り

229,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

うちわ 50,000 昨年度額と同様。'１００円ｘ５００枚

金魚 21,200 昨年度額と同様。一式

計 72,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合はまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

やぐら組み立て 46,200

計 47,000

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

音響 110,000

計 110,000

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0